
 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n. 69 – 80072 Barano d’Ischia (Na) 
Tel. 081/990010-906581 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F. 91006040637 

Sito www.icsbarano.gov.it – Email naic839007@istruzione.it – Codice univoco: UFL1XW 

 
Prot. e data informatici 

Agli atti  

Albo on line 

Sito web  

 

CUP E94C23000530007 

 

OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-376  

titolo “Parole in gioco” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”    

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è 

stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia; 

VISTO   l’Avviso di adesione del MIM Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza N. 134894 del 21 novembre 2023 – Art. 1 Finalità e obiettivi: azioni 

finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 

10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014-2020. Gli interventi 

formativi sono finalizzati al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua 

straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della 

scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti 

linguistici, espressivi, relazionali e creativi. Il presente Avviso è emanato in esecuzione 

del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, a valere 

sulle risorse dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 

ciclo”. 

VISTA  la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 9.955,80 per la realizzazione 

del progetto; 

VISTA  la documentazione specifica di riferimento, i Regolamenti europei, il Programma 

operativo nazionale Fondi strutturali nonché le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”, emanate 

dall’Autorità di Gestione con prot. AOODGEFID001498 del 9 febbraio 2018 e Avviso 

quadro prot. n. 950 del 31 gennaio 2017; 
VISTA   le delibere degli OO.CC. relative all’adesione all’Avviso prot. n. 134894 c.d. 

“Agenda SUD”    ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di 
Istituto); 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000730 - 08/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

naic839007@istruzione.it%20–%20Codice%20univoco:%20UFL1XW


 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n. 69 – 80072 Barano d’Ischia (Na) 
Tel. 081/990010-906581 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F. 91006040637 

Sito www.icsbarano.gov.it – Email naic839007@istruzione.it – Codice univoco: UFL1XW 

 
VISTO  il progetto Parole in gioco presentato in data 14/12/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 692/IV.2 del 07/02/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico corrente; 
 

DECRETA 

 
che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 

Istituto.  

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo 

on-line) di questa Istituzione Scolastica.  

 
F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000730 - 08/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

naic839007@istruzione.it%20–%20Codice%20univoco:%20UFL1XW

		2024-02-08T16:18:36+0100
	valeria scotto di fasano




